ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект
 «___» __________2020 года                                                                    №_____
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 25.06.2020 № 205

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:
     1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский  от 25.06.2020 № 205 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства  РФ» заменить словами «Постановлением Правительства  Российской Федерации».
1.2. В названии, пункте 1, 2 постановления слова «, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» исключить.
1.3. В названии приложения 1 к постановлению слова «, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» исключить.
1.4. В пункте 1.1. приложения 1 к постановлению слова «, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», «признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» исключить.
1.5. В пункте 1.2. приложения 1 к постановлению слова «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»  заменить словами «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
1.6. В пункте 2.1. приложения 1 к постановлению после слов «а также в случае необходимости» дополнить словами «,в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного пунктом 42 Постановления № 47,».
1.7. Пункт 2.3. приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«2.3. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере поступления документов, предусмотренных  пунктом 42  Постановления № 47.».
1.8. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения                                                                                       П.В. Рымарев

[bookmark: _GoBack]Исполнитель:
заместитель главы поселения
Волошина Е. А.
71-446

Приложение к постановлению
								       администрации сельского
								       поселения Нижнесортымский
от «__» января 2020 года № ____

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель межведомственной комиссии
	-
	заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства

	Заместитель председателя межведомственной комиссии

	-
	заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский

	Секретарь межведомственной комиссии
	-
	ведущий специалист службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения

	Члены межведомственной комиссии:

	-
	муниципальный жилищный инспектор службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (секретарь комиссии на период отсутствия ведущего специалиста службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (отпуск, командировка, болезнь)

	-
	начальник службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	-
	начальник службы контроля за муниципальным имуществом администрации сельского поселения
Нижнесортымский

	-
	начальник службы документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	-
	представитель отдела надзорной деятельности по Сургутскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию)

	-
	- представитель территориального отдела управления «Роспотребнадзор» по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в г. Сургуте и Сургутском районе (по согласованию)

	-
	представитель департамента строительства и земельных отношений администрации Сургутского района (по согласованию)

	-
	представитель службы жилищного контроля и строительного надзора Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре Сургутского отдела инспектирования (по согласованию)

	-
	представитель Северо-Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)